Allah-insan-âlem ilişkisi bağlamında belirlenen bu insan telakkisi İbnü'l-Arabî'den itibaren insân-ı kâmil terimi ile ifade edilir olmuştur.

Tasavvufî gelenekle paralel şekilde insân-ı kâmil mevzuuna eserlerinde yer veren sûfî bilgilerden biri de Erzurumlu İbrahim Hakkî hazretleridir. (M. 1703-1780/ H. 1115-1194)

Tasavvufta Allah-âlem-insan ilişkisinin izahında tasavvufun öngördüğü varlık düşüncesinin esasını teşkil eden insân-ı kâmil konusu, İbrahim Hakkî hazretlerinin eserlerindeki ana temayı teşkil etmektedir dersek mübalağa etmiş olmayız.